

Sesja Rady Miejskiej w Ozimku



Zdjęcie z sesji Rady Miejskiej w Ozimku

W dniu 28 marca 2022 r. odbyła się sesja Rady Miejskiej w Ozimku. Po ustaleniu porządku obrad na wniosek radnego Jana Polaczka uczczono minutą ciszy ofiary wojny w Ukrainie, które zginęły walcząc o wolność swojego kraju.

Ponadto radni podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia „Rezolucji w sprawie zbrojnej napaści Federacji Rosyjskiej i eksterminacji ludności Ukrainy”. W związku z agresywnym i niewytłumaczalnym działaniem Federacji Rosyjskiej Rada Miejska w Ozimku wyraża solidarność z Narodem Ukraińskim i stanowczo potępia działania, które mają na celu zamach na suwerenność Ukrainy.

Następnie pod obrady i głosowanie radnych poddano uchwałę, która dotyczyła uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Ozimek na lata 2022 - 2025. Działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem uzależnień oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu należą do ważnych zadań gminy, a nowelizacja była konieczna ze względu na zmianę obowiązujących przepisów prawa.

Poprzez podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Ozimek do realizacji zadania pod nazwą: Budowa ścieżki rowerowej w ciągu ulic Kolejowej i Danieckiej w Ozimku oraz ulicy Opolskiej w Nowej Schodni, ozimski magistrat może przejść do realizacji przedsięwzięcia usytuowanego na drodze powiatowej, na które pozyskano dofinansowanie w ramach Polskiego Ładu o wartości ok. 5 mln zł.

Jednogłośnie przyjęto uchwałę w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Opolskiego na realizację zadania pn.: „Rozbudowa skrzyżowań w ciągu drogi

wojewódzkiej nr 463 w m. Ozimek”. Rajcy przychyliłi się do wniosku Burmistrza Ozimka dot. przekazania środków z budżetu gminy w wysokości 141 426,00 zł na dofinansowanie opracowania projektu budowlano-wykonawczego powyższego zadania. Przełoży się to na poprawę warunków bezpieczeństwa na bardzo ruchliwych skrzyżowaniach drogi wojewódzkiej z ul. Kolejową oraz ul. Hutniczą w Ozimku. Kolejnym krokiem będzie przyjęcie stosownej uchwały w tej sprawie przez Sejmik Województwa Opolskiego, aby inwestycja mogła zostać zrealizowana.

Radni podjęli także uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów przemysłowych miasta Ozimek i wsi Schodnia, w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Powstańców Śląskich wsi Pustków, wsi Krasiejów oraz w mieście Ozimek. Zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego powinny się przełożyć na poprawę poziomu życia w naszej gminie oraz pozyskanie nowych inwestorów, którzy będą realizować swoje zamierzenia inwestycyjne i tworzyć nowe miejsca pracy dla mieszkańców Gminy Ozimek.

Strategicznym dokumentem jest również „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ozimek na rok 2022”, który jednogłośnie zaakceptowano. Określa zakres i zadania, do których należą m.in. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, opieka nad wolnożyjącymi kotami i ich dokarmianie oraz wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. Radcy podjęli także uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Kędzierzyn-Koźle wykonania zadania własnego Gminy Ozimek w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Gmina Ozimek planuje nawiązać współpracę ze Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt znajdującym się w Kędzierzynie-Koźlu, która będzie polegała na sprawowaniu opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Ozimek.

Ponadto radni miejscy przyjęli szereg uchwał:

- w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu na terenie Gminy Ozimek;
- w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów za osiągnięte wyniki sportowe w krajowym i międzynarodowym współzawodnictwie sportowym;
- w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów w nieruchomości;
- w sprawie przekazania petycji według właściwości;
- w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych oraz zwrotów kosztów podróży służbowych przysługujących radnym;
- w sprawie poparcia apelu Sejmiku Województwa Opolskiego dotyczącego dyskryminacji Mniejszości Niemieckiej;
- w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok;
- w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Komisja Finansowo-Gospodarcza, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska pozytywnie oceniła realizację inwestycji sieci kanalizacji w rozbiciu na poszczególne miejscowości oraz stan techniczny sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy. Komisja także pozytywnie oceniła wydatkowanie środków finansowych przez stowarzyszenia w 2021 r.

W kolejnym punkcie Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych bardzo pozytywnie oceniła działalność Domu Kultury oraz funkcjonowanie bibliotek pod kwestią prawidłowości i efektywności wykorzystania dotacji z budżetu gminy na funkcjonowanie tych jednostek.

Na zakończenie Burmistrz Ozimka przedstawił sprawozdanie ze swej działalności, w tym informację o podmiotach gospodarczych w gminie za I kwartał 2022 r.